
Nr OR.0002.8.2022 

P R O T O K O Ł   Nr XLII/22 

  

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 28 lipca 2022 r. 

o godz. 10,00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie pod przewodnictwem 

p. Piotra Jóźwika  - Przewodniczącego Rady. 

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- p. Marian Gadziński    Burmistrz Gminy i Miasta 

- p. Marek Wiatrowski    Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta 

- p. Alicja Wentland    Sekretarz Gminy i Miasta 

- p. Hanna Małecka - Marcucci   Radca prawny Urzędu Gminy i Miasta. 

 

Otwarcia sesji dokonał p. Piotr Jóźwik  - Przewodniczący Rady. 

W sesji uczestniczyło 13  Radnych, na ogólną liczbę 15, a zatem Rada Miejska jest kompetentna 

do podejmowania prawomocnych uchwał.   

Pan Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został podany Radnym 

w zawiadomieniach o sesji. Spytał o ewentualne uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek  sesji: 

1. Otwarcie  sesji, stwierdzenie  quorum, przedstawienie  porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 

Miejskiej w Witkowie Marka Biadasza. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę i Miasto 

Witkowo, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu „Strategii rozwoju Gminy i Miasta Witkowo 

na lata 2021-2030”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 



6. Inne sprawy. 

7. Zamknięcie obrad XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Witkowie. 

 

 

Ad. 1.  Jak wyżej. 

 

Ad. 2.   Pan Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo poinformował, że pismem 

z dnia 8 lipca br. Wojewoda Wielkopolski wezwał Radę Miejską w Witkowie do podjęcia 

uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Marka Biadasza. W 

związku z powyższym należało zwołać posiedzenie sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w 

Witkowie, aby podadać pod głosowanie projekt uchwały w ww. temacie. 

 Następnie p.  Przewodniczący przypomniał fakty i dokumentację związaną z tym 

tematem. Poinformował, że w dniu 1 marca br. wpłynęło do Rady Miejskiej pismo Radnego 

p. Pawła Roszyka zawierające wniosek o podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Witkowie 

stwierdzającej wygaśnięcie mandatu Radnego p. Marka Biadasza. Pan Przewodniczący 

poinformował także, że powołując się na przepisy art. 383 § 3 Kodeksu Wyborczego zwrócił 

się z pismem do p. Marka Biadasza o złożenie wyjaśnień w ww. temacie. W dniu 17 marca br. 

p. Marek Biadasz złożył stosowne wyjaśnienia, które zostały przesłane Radnym Rady Miejskiej 

w Witkowie drogą elektroniczną. Do wyjaśnień został załączony statut Spółdzielni Kółek 

Rolniczych w Witkowie. Powołując się także na przepisy art. 383 § 1 pkt 5 Kodeksu 

Wyborczego p. Przewodniczący zwrócił się również do p. Burmistrza z prośbą o przekazanie 

wykazu umów zawartych ze Spółdzielnią Kółek Rolniczych w Witkowie w 2021 roku 

oraz informacji kto podpisywał ww. umowy w imieniu Spółdzielni Kółek Rolniczych. 

Ww. informacje zostały przekazane Przewodniczącemu przez p. Burmistrza w dniu 21 marca 

2022 r. Informacje zostały również przekazane Radnym drogą elektroniczną.  Przewodniczący 

poinformował także, że Radni zapoznali się z powyższym tematem na przedsesyjnych 

posiedzeniach Komisji Rady, a w dniu 31 marca 2022 r na XXXVI sesji Rady 

Miejskiej  w Witkowie w porządku sesji znalazł się punkt dotyczący projektu uchwały 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Witkowie Marka Biadasza. 

Radni nad powyższym projektem uchwały głosowali następująco: 1 głos „za”, 9 głosów 

„przeciw”, 3 głosy wstrzymujące się, 1 osoba była nieobecna, 1 osoba nie głosowała (Marek 

Biadasz). Na podstawie przeprowadzonego głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że 

uchwała nie została podjęta.  



W  dniu 7 kwietnia br. została wysłana odpowiedź do Wojewody Wielkopolskiego 

wraz z załącznikami na pismo z dnia 10 marca 2022 r., w którym to Wojewoda zobligował 

Radę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w przypadku zaistnienia przesłanek 

określonych w art. 383 § 1 ustawy  o samorządzie gminnym. Do pisma przewodniego 

skierowanego do Wojewody dołączono: skan porządku obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej 

w Witkowie odbytej w dniu 31 marca 2022 r., skan wyciągu z protokołu Nr XXXVI/22 z sesji 

Rady Miejskiej w Witkowie, dot. podjęcia przedmiotowej uchwały, skan projektu uchwały 

w spr. stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Witkowie Marka 

Biadasza, skan listy obecności na sesji Rady Miejskiej w Witkowie, skan wyniku głosowania 

nad projektem uchwały w spr. stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej 

w Witkowie Marka Biadasza.  

W dniu 9 maja br. do Rady Miejskiej w Witkowie wpłynęło pismo od Wojewody 

Wielkopolskiego, w którym to Wojewoda zwrócił się  o nadesłanie wszelkich dokumentów 

zgromadzonych w toku postepowania wyjaśniającego. 

W odpowiedzi na powyższe pismo w dniu 11 maja br. do Wojewody Wielkopolskiego wysłane 

zostały następujące dokumenty: wyjaśnienia Radnego Rady Miejskiej w Witkowie p. Marka 

Biadasza, wykaz umów zawartych pomiędzy Gminą Witkowo a Spółdzielnią Kółek 

Rolniczych w Witkowie oraz statut  Spółdzielni Kółek Rolniczych w Witkowie. 

W dniu 8 lipca br. Wojewoda Wielkopolski wezwał Radę Miejską w Witkowie 

do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Marka 

Biadasza. 

Po powyższym przedstawieniu tematu p. Przewodniczący odpowiedział na pytania 

Radnych dot. min. korespondencji prowadzonej z Wojewodą Wielkopolskim oraz prowadzonej 

procedury w ww. temacie. Pani Hanna Małecka - Marcucci – radca prawny Urzędu Gminy 

i Miasta wyjaśniła Radnym procedurę w zakresie wykonania wezwania Wojewody 

w przedmiocie podjęcia przez Radę Miejską w Witkowie uchwały w spr. stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu Radnego Pana Marka Biadasza. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w związku z art. 25a ustawy o samorządzie 

gminnym Radny p. Marek Biadasz nie będzie brał udziału w głosowaniu.  

Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Witkowie Marka Biadasza. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała nie została podjęta. Głosowało 12 Radnych  (1 głos 

„za”, 8 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”). 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Ad. 3.  Pan Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo poinformował, że w dniu 

8 lipca br. do Rady Miejskiej w Witkowie wpłynęła petycja w sprawie ochrony dzieci oraz 

ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego promieniowania 

mikrofalowego. Petycja zawiera postulat wprowadzenia regulacji prawnej mającej chronić 

dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego 

promieniowania mikrofalowego. Wnoszący petycję postuluje między innymi o wprowadzenie 

całkowitego zakazu udostępniania sieci Wi-Fi  na terenie placówek oświatowych, ponadto 

postuluje wprowadzenie dla uczniów szkół podstawowych i średnich zakazu korzystania 

przez nich z telefonów komórkowych na terenie szkoły. Z uwagi, na to, że żądania petycji 

wykraczają poza przyznane radzie gminy kompetencje petycję należy przesłać do podmiotu 

właściwego do jej rozpatrzenia, to jest do Rady Ministrów. Pan Burmistrz poinformował, także 

że autor petycji nie wyraża zgody na udostępnienie swoich danych osobowych. 

Po krótkiej dyskusji nad treścią ww. petycji p. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt omawianej uchwały.  

U C H W A Ł A Nr XLII/317/2022 w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu, 

została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. Pan Marian Gadziński – Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo 

poinformował, że  Wojewoda Wielkopolski ogłosił dodatkowy nabór na świadczenie usług 

w zakresie transportu publicznego. Gmina i Miasto Witkowo złożyła stosowny wniosek 

dotyczący połączenia w zakresie przewozów autobusowych między Witkowem 

a miejscowością Ostrowite Prymasowskie. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie w związku 

z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w spr. wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę i Miasto Witkowo, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy 

z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Pan Burmistrz udzielił także odpowiedzi na pytania Radnych. 

Następnie p. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt omawianej uchwały.  

U C H W A Ł A Nr XLII/318/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

i Miasto Witkowo, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Ad. 5.  Pan Przewodniczący poprosił p. Mariana Gadzińskiego – Burmistrza Gminy i Miasta 

Witkowo o omówienie projektu uchwały dot. „Strategii rozwoju Gminy i Miasta Witkowo 

na lata 2021-2030”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Pan Burmistrz poinformował, że ze 

względu na przedłużający się czas przygotowania projektu strategii oraz poddanie go 

konsultacjom społecznym, należy skorygować daty poszczególnych etapów robót. Termin 

uchwalenia dokumentu pozostaje bez zmian.  

Po czym p. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt omawianej uchwały.  

U C H W A Ł A Nr XLII/319/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii rozwoju Gminy i Miasta Witkowo 

na lata 2021-2030”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, została podjęta jednogłośnie 

(głosowało 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. W punkcie tym: 

- p. Przewodniczący Rady poinformował, że w miesiącu sierpniu planowana jest kolejna sesja 

nadzwyczajna Rady Miejskiej. 

- p. Burmistrz zaprosił Radnych na zbliżające się obchody Rocznicy Wybuchu Powstania 

Warszawskiego. 

 

Ad. 7. Wobec wyczerpania się porządku obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Witkowie 

p.  Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 10,36. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

           Piotr Jóźwik 

Protokołowała 

E. Pawlaczyk 

 


